11

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________2023 года                                                                                 № ____
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу

Забайкальского края «Содействие занятости населения»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2014 года № 702, от 13 октября 2015 года № 518, от 13 ноября 2015 года № 553, от 31 декабря 2015 года № 654, от 6 апреля 2016 года № 124,
от 27 мая 2016 года № 208, от 8 июля 2016 года № 293,
от 20 декабря 2016 года № 473, от 31 марта 2017 года № 117,
от 21 ноября 2017 года № 470, от 27 марта 2018 года № 96,
от 25 сентября 2018 года № 389, от 7 февраля 2019 года № 23,
от 24 июня 2019 года № 259, от 4 февраля 2020 года № 19,
от 14 сентября 2020 года № 380, от 3 декабря 2020 года № 528,
 от 25 декабря 2020 года № 592, от 29 апреля 2021 года № 156,
от 29 июля 2021 года № 277, от 10 февраля 2022 года № 35,
от 11 апреля 2022 года № 123, от 15 ноября 2022 года № 548, от 13 апреля 2023 года № 179).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
от __________ 2023 года №______
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Содействие занятости населения»

1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы (включая внебюджетные источники)

	Общий объем расходов на программу за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

12 907 409,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 350 500,5 тыс. рублей;

2015 год – 980 644,1 тыс. рублей;

2016 год – 768 389,9 тыс. рублей;

2017 год – 708 137,0 тыс. рублей;

2018 год – 623 163,6 тыс. рублей;

2019 год – 861 794,2 тыс. рублей;

2020 год – 2 309 965,6 тыс. рублей;

2021 год* – 1 348 327,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 110 192,5 тыс. рублей;

2023 год – 1 110 559,3  тыс. рублей;

2024 год – 857 691,0 тыс. рублей;

2025 год – 878 044,2 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

2 395 216,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 286 821,5 тыс. рублей;

2015 год – 245 516,2 тыс. рублей;

2016 год – 185 859,8 тыс. рублей;

2017 год – 187 832,1 тыс. рублей;

2018 год – 178 231,1 тыс. рублей;

2019 год – 170 868,8 тыс. рублей;

2020 год – 189 968,8 тыс. рублей;

2021 год* – 190 181,6 тыс. рублей;

2022 год – 183 724,1 тыс. рублей;

2023 год – 233 595,3 тыс. рублей;

2024 год – 153 584,1 тыс. рублей;

2025 год – 189 033,4  тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –

8 488 037,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 485 209,0 тыс. рублей;

2015 год – 552 604,9 тыс. рублей;

2016 год – 532 530,1 тыс. рублей;

2017 год – 470 304,9 тыс. рублей;

2018 год – 384 802,1 тыс. рублей;

2019 год – 592 258,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 987 495,8 тыс. рублей;

2021 год* – 1 011 470,3 тыс. рублей;

2022 год – 776 700,8 тыс. рублей;

2023 год – 692 629,0 тыс. рублей;

2024 год – 512 398,5 тыс. рублей;

2025 год – 489 634,1 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –

2 024 154,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 578 470,0 тыс. рублей;

2015 год – 182 523,0 тыс. рублей;

2016 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 60 130,4 тыс. рублей;

2019 год – 98 667,0 тыс. рублей;

2020 год – 132 501,0 тыс. рублей;

2021 год – 146 675,4 тыс. рублей;

2022 год – 149 767,6 тыс. рублей;

2023 год – 184 335,0 тыс. рублей;

2024 год – 191 708,4 тыс. рублей;

2025 год – 199 376,7 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

1) общий объем расходов на подпрограмму «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 8 747 584,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 550 263,0 тыс. рублей;

2015 год – 585 136,2 тыс. рублей;

2016 год – 530 030,7 тыс. рублей;

2017 год – 485 236,5 тыс. рублей;

2018 год – 398 431,1 тыс. рублей;

2019 год – 608 109,3 тыс. рублей;

2020 год – 2 002 660,4 тыс. рублей;

2021 год – 1 010 470,6 тыс. рублей;

2022 год – 800 102,5 тыс. рублей;

2023 год – 723 645,2 тыс. рублей;

2024 год – 536 700,1 тыс. рублей;

2025 год – 516 798,5 тыс. рублей;

из них:

за счет средств краевого бюджета –

315 613,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 65 054,0 тыс. рублей;

2015 год – 32 531,3 тыс. рублей;

2016 год – 8 019,9 тыс. рублей;

2017 год – 14 931,6 тыс. рублей;

2018 год – 13 629,0 тыс. рублей;

2019 год – 15 850,9 тыс. рублей;

2020 год – 30 204,6 тыс. рублей;

2021 год – 27 651,5 тыс. рублей;

2022 год – 23 838,5 тыс. рублей;
2023 год – 31 471,2 тыс. рублей;

2024 год – 24 774,8 тыс. рублей;

2025 год – 27 655,8 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –

8 431 971,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 485 209,0 тыс. рублей;

2015 год – 552 604,9 тыс. рублей;

2016 год – 522 010,8 тыс. рублей;

2017 год – 470 304,9 тыс. рублей;

2018 год – 384 802,1 тыс. рублей;

2019 год – 592 258,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 972 455,8 тыс. рублей;

2021 год – 982 819,1 тыс. рублей;

2022 год – 776 264,0 тыс. рублей;

2023 год – 692 174,0 тыс. рублей;

2024 год – 511 925,3 тыс. рублей;

2025 год – 489 142,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на подпрограмму «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Забайкальского края в 2016 году» за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 15 027,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета – 10 519,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Забайкальского края – 4 508,3 тыс. рублей;

3) общий объем расходов на подпрограмму «Развитие институтов рынка труда» за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 2 147 190,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 578 470,0 тыс. рублей;

2015 год – 182 523,0 тыс. рублей;

2016 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 61 521,9 тыс. рублей;

2018 год – 71 715,1 тыс. рублей;

2019 год – 110 126,4 тыс. рублей;

2020 год – 144 585,8 тыс. рублей;

2021 год – 159 114,3 тыс. рублей;

2022 год – 164 987,0 тыс. рублей;

2023 год – 203 343,5 тыс. рублей;

2024 год – 204 900,0 тыс. рублей;

2025 год – 215 903,6 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

123 592,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 11 521,9 тыс. рублей;

2018 год – 11 974,4 тыс. рублей;

2019 год – 11 626,4 тыс. рублей;

2020 год – 12 084,8 тыс. рублей;

2021 год – 12 438,9 тыс. рублей;

2022 год – 15 219,4 тыс. рублей;

2023 год – 19 008,5 тыс. рублей;

2024 год – 13 191,6 тыс. рублей;

2025 год – 16 526,9 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –

2 023 597,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 578 470,0 тыс. рублей;

2015 год – 182 523,0 тыс. рублей;

2016 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 59 740,7 тыс. рублей;

2019 год – 98 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 132 501,0 тыс. рублей;

2021 год – 146 675,4 тыс. рублей;

2022 год – 149 767,6 тыс. рублей;

2023 год – 184 335,0 тыс. рублей;

2024 год – 191 708,4 тыс. рублей;

2025 год – 199 376,7 тыс. рублей;

4) общий объем расходов на подпрограмму «Создание условий для улучшения демографической ситуации в Забайкальском крае» за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 0,0 тыс. рублей;

5) общий объем расходов на обеспечивающую подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 1 949 074,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 221 767,5 тыс. рублей;

2015 год – 212 984,9 тыс. рублей;

2016 год – 173 331,6 тыс. рублей;

2017 год – 161 378,6 тыс. рублей;

2018 год – 153 017,4 тыс. рублей;

2019 год – 143 558,5 тыс. рублей;

2020 год – 146 719,4 тыс. рублей;

2021 год – 148 262,4 тыс. рублей;

2022 год – 144 623,0 тыс. рублей;

2023 год – 183 070,6 тыс. рублей;

2024 год – 115 570,9 тыс. рублей;

2025 год – 144 790,0  тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

1 948 518,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 221 767,5 тыс. рублей;

2015 год – 212 984,9 тыс. рублей;

2016 год – 173 331,6 тыс. рублей;

2017 год – 161 378,6 тыс. рублей;

2018 год – 152 627,7 тыс. рублей;

2019 год – 143 391,5 тыс. рублей;

2020 год – 146 719,4 тыс. рублей;

2021 год – 148 262,4 тыс. рублей;

2022 год – 144 623,0 тыс. рублей;

2023 год – 183 070,6 тыс. рублей;

2024 год – 115 570,9 тыс. рублей;

2025 год – 144 790,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –

556,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 389,7 тыс. рублей;

2019 год – 167,0 тыс. рублей;

6) общий объем расходов на подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 46 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 16 000,0 тыс. рублей.

2021 год – 30 000,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

2 760,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 960,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 800,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –

43 240,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 15 040,0 тыс. рублей;

2021 год – 28 200,0 тыс. рублей;

	7) общий объем расходов на подпрограмму «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом» составляет:

всего – 2 532,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год** – 480,0 тыс. рублей;

2022 год – 480,0 тыс. рублей;

2023 год – 500,0 тыс. рублей;

2024 год – 520,0 тыс. рублей;

2025 год – 552,1  тыс. рублей;

из них:

за счет средств федерального бюджета –

2 307,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год** – 451,2 тыс. рублей;

2022 год – 436,8 тыс. рублей;

2023 год – 455,0 тыс. рублей;

2024 год – 473,2 тыс. рублей;

2025 год – 491,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Забайкальского края составляет 224,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год** – 28,8 тыс. рублей;

2022 год – 43,2 тыс. рублей;

2023 год – 45,0 тыс. рублей;

2024 год – 46,8 тыс. рублей;

2025 год – 60,7 тыс. рублей.

*Учитываются также средства по подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы, которая реализовывалась в рамках государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года № 375.

**В 2021 году расходование средств осуществлялось в рамках реализации государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года № 375.».

2.  В подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в паспорте:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 8 747 584,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 550 263,0 тыс. рублей;

2015 год – 585 136,2 тыс. рублей;

2016 год – 530 030,7 тыс. рублей;

2017 год – 485 236,5 тыс. рублей;

2018 год – 398 431,1 тыс. рублей;

2019 год – 608 109,3 тыс. рублей;

2020 год – 2 002 660,4 тыс. рублей;

2021 год – 1 010 470,6 тыс. рублей;

2022 год – 800 102,5 тыс. рублей;

2023 год – 723 645,2 тыс. рублей;

2024 год – 536 700,1 тыс. рублей;

2025 год – 516 798,5 тыс. рублей;

из них:

за счет средств краевого бюджета –

315 613,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 65 054,0 тыс. рублей;

2015 год – 32 531,3 тыс. рублей;

2016 год – 8 019,9 тыс. рублей;

2017 год – 14 931,6 тыс. рублей;

2018 год – 13 629,0 тыс. рублей;

2019 год – 15 850,9 тыс. рублей;

2020 год – 30 204,6 тыс. рублей;

2021 год – 27 651,5 тыс. рублей;

2022 год – 23 838,5 тыс. рублей;
2023 год – 31 471,2 тыс. рублей;

2024 год – 24 774,8 тыс. рублей;

2025 год – 27 655,8 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –

8 431 971,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 485 209,0 тыс. рублей;

2015 год – 552 604,9 тыс. рублей;

2016 год – 522 010,8 тыс. рублей;

2017 год – 470 304,9 тыс. рублей;

2018 год – 384 802,1 тыс. рублей;

2019 год – 592 258,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 972 455,8 тыс. рублей;

2021 год – 982 819,1 тыс. рублей;

2022 год – 776 264,0 тыс. рублей;

2023 год – 692 174,0 тыс. рублей;

2024 год – 511 925,3 тыс. рублей;

2025 год – 489 142,7 тыс. рублей;

2) абзац второй раздела 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств составляет 8 747 584,1 тыс. рублей, из них из федерального бюджета 8 431 971,0 тыс. рублей, из краевого бюджета 315 613,1 тыс. рублей.».

3.  В подпрограмме «Развитие институтов рынка труда»:

1) в паспорте:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы
(включая внебюджетные источники)

	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 2 147 190,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 578 470,0 тыс. рублей;

2015 год – 182 523,0 тыс. рублей;

2016 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 61 521,9 тыс. рублей;

2018 год – 71 715,1 тыс. рублей;

2019 год – 110 126,4 тыс. рублей;

2020 год – 144 585,8 тыс. рублей;

2021 год – 159 114,3 тыс. рублей;

2022 год – 164 987,0 тыс. рублей;

2023 год – 203 343,5 тыс. рублей;

2024 год – 204 900,0 тыс. рублей;

2025 год – 215 903,6 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

123 592,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 11 521,9 тыс. рублей;

2018 год – 11 974,4 тыс. рублей;

2019 год – 11 626,4 тыс. рублей;

2020 год – 12 084,8 тыс. рублей;

2021 год – 12 438,9 тыс. рублей;

2022 год – 15 219,4 тыс. рублей;

2023 год – 19 008,5 тыс. рублей;

2024 год – 13 191,6 тыс. рублей;

2025 год – 16 526,9 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –

2 023 597,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 578 470,0 тыс. рублей;

2015 год – 182 523,0 тыс. рублей;

2016 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 50 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 59 740,7 тыс. рублей;

2019 год – 98 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 132 501,0 тыс. рублей;

2021 год – 146 675,4 тыс. рублей;

2022 год – 149 767,6 тыс. рублей;

2023 год – 184 335,0 тыс. рублей;

2024 год – 191 708,4 тыс. рублей;

2025 год – 199 376,7 тыс. рублей.».

4.  В обеспечивающей подпрограмме:

1) в паспорте:
а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы (включая внебюджетные источники)

	Общий объем расходов на обеспечивающую подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

всего – 1 949 074,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 221 767,5 тыс. рублей;

2015 год – 212 984,9 тыс. рублей;

2016 год – 173 331,6 тыс. рублей;

2017 год – 161 378,6 тыс. рублей;

2018 год – 153 017,4 тыс. рублей;

2019 год – 143 558,5 тыс. рублей;

2020 год – 146 719,4 тыс. рублей;

2021 год – 148 262,4 тыс. рублей;

2022 год – 144 623,0 тыс. рублей;

2023 год – 183 070,6 тыс. рублей;

2024 год – 115 570,9 тыс. рублей;

2025 год – 144 790,0  тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

1 948 518,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 221 767,5 тыс. рублей;

2015 год – 212 984,9 тыс. рублей;

2016 год – 173 331,6 тыс. рублей;

2017 год – 161 378,6 тыс. рублей;

2018 год – 152 627,7 тыс. рублей;

2019 год – 143 391,5 тыс. рублей;

2020 год – 146 719,4 тыс. рублей;

2021 год – 148 262,4 тыс. рублей;

2022 год – 144 623,0 тыс. рублей;

2023 год – 183 070,6 тыс. рублей;

2024 год – 115 570,9 тыс. рублей;

2025 год – 144 790,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников –

556,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 389,7 тыс. рублей;

2019 год – 167,0 тыс. рублей.».

6. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы «Содействие занятости населения» изложить в следующей редакции:
[image: image1]